Sess. xav. de h. c. 24

Vel alibi ab episcopo assumpto uota singularium monia-  
lium retentur ex premissa audire f. 2.

Sane monasteria par. Redigere. f. Dubitatur quin  
merito requiratur ad legitime convocandum Cong. cen.  
quod maior pars requiratur ad congregandum quia uni-  
uersitas consistit in duabus partibus

Rursus ex sententia congregationis possunt legitime congre-  
gari requirere et monere non autem compellere que  
cumq. monasteria provincie.

Monasteria vero extraprovinciam si in eorum uis  
sufficiens numerus monasteriorum idem censuit con-  
gregari

Ultimo sicut infra limites censuit posse deliberare  
et definire quecumq. negocia uidebuntur quia po-  
testas est gener. Congregationem

Siccat metro politano Anconcinare Monasteria ad  
Cong. g. faciendam de qua hoc cap. perinat  
ad prelatos f. m. An vero ipsi reuocantibus ad  
ipso capelares ita ut dispens. concily n. m.  
loc. nisi data uero quinquaginta v. negligentia

Congreg. censuit die 5<sup>to</sup> februari negatiue q. procedit  
msecutariis uero potestas congregandi expectat  
adeapud q. r. mortui mundo et conc. Hoc uult q.  
metro politanus siue e. p. m. cuius dioc. tanqm. sedis  
app. delegat. Ergo. = =

Cap. 9.

Ab episcopo & Moniales s<sup>ri</sup> Spiritus in a<sup>ria</sup> gubernan-  
da sunt ab episcopo.

Gubernentur. & speciali gubernatio non autem temporaria  
Per hoc secretum nullarum d<sup>no</sup> concessas. episcopi nemo  
nasterij sedi app<sup>ca</sup> immediatis subiectis quicquid concernen-  
tibus spiritualia in temporalibus nihil agere possunt.

Magistris. seculares non debent regere monachos. Tercia Monialium  
quæ sunt immunita privilegio vel indulto Ap<sup>to</sup> sed sunt sub  
iuris d<sup>no</sup> ordinarij in eisdem dumtaxat rebz que ad res  
rationem spiritualium pertinet in reliquis vero non po-  
sunt se immiscere etia Congregatio censuit.

Episcopus. Jurisdictionem in Monialibus que preui-  
legio vel indulto papæ sunt immunes nisi in his que ad  
clausuram et petatium rerum curam per tinent.

Episcopus qui est in quare possessione iurandi  
Moniales aliquas potest in dicta possessione perse-  
cutare salubritate manu inditio monia-  
libz impetitorio

Episcopus visitans monasterium tanquam ab-  
bas non tanquam episcopus. non adquiret po-  
ssessionem visitandi episcopus.

Vel alii regulares reguntur. & ex sententia loqui  
tionis concilij nullam auctoritatem jurisdictionem  
possunt ibi ordinari vendicare. Ex  
secretis concilij Tridentini in confessorios mo-  
nialium. que subiectas sunt regulariis & —

me  
Sess. xxxv. de deo. c. 1. 2. 3.

Preter ordinarium aut confessorum & confessiones.  
Hinc in monasterijs Regularium n. sunt exami-  
nandi ab episcopo. ex facultate tamen Hinc de  
creti episcopus potest dare Confessionem Monachis  
subiectis Regularibus peccata confitanti ab episcopo  
quem confessorium potest episcopus dare Monasterijs  
et non subiectis et quam maluerit Regularium  
et alius ordinis ac et sacerdotem regularem

Qui omnium Confessiones audire debeat & est semper mar-  
tiro. Tamen casibus Moniales si extraordinarie  
voluit Confiteri & —

In monasterijs & <sup>miu</sup> D. N. Pius V. vidit quid  
quid Conatum uideat. Disponere in hoc decreto  
Excipiendas eas ecclesias in quibus regerent. Habent  
specialem et temporalem Jurisdictionem uelletam  
in ordo ecclesie Parrochialis in quibus curam  
mas. Sacrorum exercet. Habent ordinarij fa-  
cultatem eas ecclesias et personas in eis curam exer-  
centis uisitan. et corrigendi in diuinitate quoad  
ad censuram et sacrorum administracionem ex-  
pectant. Et ad hoc decreto nullus censetur exemptus.

Quibus inminet animarum curam n. intelligit. Hoc deere  
non preuilegio derogare nisi in diuinitate tantum quod  
ad curam animarum et ad huiusmodi sacrorum adminis-

trationem concernunt. Jurisdictiones reseruationem & episcopus Hinc deo

30

SESS. DE ORD. DECRET. 201.

visitandi Parochiam suam in diocesi. In quibus  
 expectant ad curam animarum. Sicut dicta Parochia  
 sub curacano neque regularium vicarium  
 et ipsi Canonici Regularibus ab eorum super. nomi  
 natione et praeiudice examine periculum ipsum  
 velius vicarium faciundo idoneum ad exercendum  
 Curam animarum vicarium et approvatum ad nuntium  
 tamem. Huius Superioris amorabilem deputari debet  
 si obstantibus quibuscumque.

Equites Hierosolimitani quatenus bene curata non ob  
 tinent ab ordinariis visitari si possunt.

Ad quorum amercitiam sequuntur. Et in omnibus  
 materis. In illis quibus a prima vice eorum Immo  
 cura amercitiam. In minus quamvis quibus postea  
 annexa sunt. ponit ab ordinariis perpetui vicary  
 deputari. Cong. Cons. neque per ipsos neque tenet  
 plurimum. pone ab ordinariis. In humor pro  
 materis. poni sed tantum amercitiam eorum pro  
 tamem examine ipsorum ordinariis. Prescriptis.  
 Huius decreti.

De quibus sequentibus Hierosolimitani amercitiam  
 in monasteriis eorum collegio univagubus  
 nari ponit ad equato ab ipsis modis approvatis  
 ab ordinariis. Consequenter posse sicut et monachi  
 possent. si ad id approvarent Concilium Coloniense  
 provinciale p. 4. c. 13. tomo 4.

Sess. xxv. decret. c. xv. <sup>mo</sup>

anno 1610

An p[ro]prio examine. §. Et si eorum in possessione in metropoli  
aliter faciendum est hoc decretum. Habet et locum in capitulis  
ecclesiarum in quibus exercetur cura animarum licet sint in po-  
ssessione p[ro]pria deputati Capellani amovibiles aut p[ro]prios  
curam animarum exercere absq[ue] examine p[re]sumant  
eius vicarium facere seu electio expectat ad Rectorem  
sive Abatem approvato ad episcopum de cuius consensu  
vicarius amovibilis e[st] deputandus.

Generales. aut capita ordinum. §. in monasterio in quo ge-  
neralis alicuius Religionis regularium sed inordi-  
nariam p[re]sentem. Habet licet persone seculares  
sunt in eodem monasterio curam animarum exer-  
centis quantum ad curam ipsam ad ministrandos  
sacramentorum spectat nulli visitationi sue juris  
q[ui] in epi[scopo] ordinis. Diocesis in qua est Monaste-  
rium sibi subiecta.

Ordinarius vero Habet ius visitandi. Capita ordinum  
licet annexam habeant curam animarum nec men-  
traposita Capita.

Atq[ue] alii monasterii & studii §. Habet locum hoc  
decretum et in metropoli secularibus illius op[er]e socii  
in quo abbas et alii regulares superiores eandem su-  
ruditionem habeant.

Parochiales unitas monasterii que habent ius visitandi  
ordinarii nec visitari possunt personas Janum

quoad ea quae ad curam animarum quae ad curam ani-  
marum pertinent in his quoque parochialibus possunt  
visitari superioribus regularibus Capellanis ad nu-  
tum ammittentes dum modo approbati sint abordi-  
Censura et interdicta & interdicta non solum in aeterna  
sed et in aeterna. unius hominis regularis pu-  
blicare et servare devent. Clem. 2. de penitentia  
Communicatio nra

Mandante Ep. B. sub hoc decreto non comprehendun-  
tur quicquid illius diocesis.

A regularibus. necesse est publicare & improbare  
vero immo contra Bulam in eadem in qua  
non potest publicare monitiones sine Bulla sine  
expressa licentia Ordinarii.

Dies et festi & dies festi quos Clerus et Populus  
ex more et instituto aliquid est observant re-  
gulares et sic non tales dies festi observant ad id  
tamem legendi n. sunt sicut ex observat diebus  
festis per totum. mensis officii observant. in talibus  
remaneant.

Conventus & eorum regularium vicuper manent illis  
diebus festis quoad lectio nes eptas euangelia et  
similia in aeternis vero lectio n. Concionibus serva-  
ri devent ab ipsis illa euangelia cepta. quibus  
Clerus secularis utitur promovere christi-  
anitate illius.

Controversias omnes que concernentur omnes pendentes hinc  
indere episcopi potest. Hodie finitas autem innovare non  
potest. Ex Bulla Py. Dy. in fauorem regularium edita.

He antianitas monialium a tempore ingressu eiususmodi  
Habitus Regularis annuo emura potestati ne computa  
Reduunt congreg. Censur. attendendum tempus pro  
ferioris. Tan regulari quam seculari. nullo  
immunitatis. Obsequii. Hic solo mutans. Concursu  
deant quominus. Episcopi sacerdotes miseruientis edes  
vocari. Recant ad pro amores. a. n. i. audeant  
Compelli.

Ubi ex consuetudine. Hinc. E. Statimur. Jemajor. et obel.  
Cani. Diaconi et sub diaconi antiquiores. praferunt  
pro bry. minoribus. n. potest. ordinarij. aut sortat.  
Hinc decreti immunitate.

Decretis Hoc in quo decernitur omnes Jan clericos  
seculares quam regulares et monachos ad pu  
tricas pro curia ne uocato. Utrum de iure. Locum  
non habet. in die quipetuo. in iudiciu. Clausura  
uuant. ex quibus sunt Canonici. Reg. ris. sanctae  
Cruis. Com. Bri. Cens. Caru. Iudic. et Camas. d. uter.

In pro curia n. publicis. ad epum. pertinet. Curiam  
sensu. Capti. decernere. atq. Educere. quoscumque  
prolesiones. dirigi. quas ac ad alias. ecclesias. no  
minatim. per duci. debeant.

Regulares qui non accedunt ad processiones ab ipsa  
op. indicata ab eo puniri potest percussusque  
penas arbitarias et alia iuris remedia.  
Nominarius potest precipere regularibus insuadentibus  
Commorantibus ut eant ad processiones publicas ut  
puta infesto corpori Ep. militarij et Judi-  
cibus publicis facientibus in plebis iniquis quibus  
Contra monasteria dum modo processio reseruetur  
generis quod Bulla S. D. N. mendicantibus  
Concessa comprehendit Et dum modo Regu-  
lares non sint illis conveniunt Collegianis  
Cupantibus que in eadem Bulla recipiunt Nec  
Bulla incipit Et si mendicantium Ly S. pa  
Tricata 17 K. Junij 1567.

### Annotationis

Hec bulla forsam et revocata per Gregorium XIV<sup>m</sup>  
et recipit sic bulla illis conventibus iniquis  
tres sub alio clausura sequuntur et aut non in  
cantone nec ad mortuos accedere sed tantum  
die et festione valant.

In concilio Lateranensi 3. de. i. tom. 4. fol. 65  
Columna 2. Statuimus ut de signis ab eppis  
ad solemnem processiones protempore fieri equit  
Dum modo eius subortum utraque milia  
acuitantibus respectu non sunt remota accedere

Tenentur eis quomodo ad id tenentur de iure communi  
 et a p[ro]hibentibus. Boic. c. 1. no. 6. ep. Rom. 2.  
 part. 2. folio 3. 24. p[ro]p[ri]o iudicio tenentur  
 Amora omnia app[er]t[ur] & intelligitur ad effectum  
 pensationis sed cum proventu sua ep[iscop]o capere  
 appellare poterit ad effectum duo succedunt  
 Cong. sua in una (Kiraenr.) &  
 Composit. Breui manu summe ac de plano sine  
 effectu et figura iudicij expediat  
 Non comprehenduntur quorundam nullius processus nec  
 Lay corum Confrauer nitari quas tamen ep[iscop]o capere potest  
 Tantum iussitare non autz compellere  
 Ad publicas processiones usuari et tenentur ad eas et  
 quas a iur[is] processiones publicas et consuetas vel  
 in dictas pro bono publico v[el] iustitiae n[on] tamen  
 expellunt. Sunt ipsi regulares. Exempti de quib[us]  
 loquimur accedere ad ecclesias ex propria iura  
 seria procelebrat. orationis quadra iura  
 orarum sed congreg. prouabit illis quibus populus  
 dictaratis in dicit et proprijs ecclesijs. Huic  
 orationi insistere  
 accedere compellantur. ut si sint sacerdotes. Illerij  
 sacerdotes inservientes ecclesijs. et quibus equum. H[er]oim.  
 Compelli poss[unt] ad ordinario ut ad processiones publicas  
 accedant. ~

§. Regulari non subditus. Declaratio huius decreti  
 extendatur ad cruciatam et inquisitionis ut non possint  
 extrare regulares absq. superiorum consensu.

§. Querepuniatur. Et in posterum nemo regularium excuset  
 etiam terio. existit in corrigibilis sed penanti s.  
 a superioribus uno minus et caetera castigetur et caeteris.  
 si eis opus fuerit pro modo delictorum puniantur.

§. In timore per cursorem ut nullus officialis Camerac  
 Penitentiarum Contradicte Cancellarie aut cuius  
 vis tribunalis sub pena privationis officiorum  
 accedat ponere manus in supp. Regularium uirorum  
 et mulierum. Et cum iustificat. misit appellatione  
 subscripta.

Et extra etiam notorie deliquerit. quando extra Castra  
 Regularis deliquit. notorie dubitatum fuit auditi  
 non in carceribus epi donec processus in curia epi  
 conficiatur atq. computato instante sup. veni  
 ten. sit una cum processu punien. vel potius non ex  
 pectata computat. processus statim remittendus  
 sit ad superiorem unacum huius prouationibus  
 que habentur. Cong. cens. Ita faciendum est. et  
 quod superior nullam Instan. faceret et ita est.  
 Observandum.

An Regularis

## Sess. 25 Regular. cap. 24

An regulares degenere delictis suis superiorum  
 in dno ad electionem Monasterij destinata Congreg.  
 concordant. subdistinguitur Concilio Tridentino. Sic  
 ut C. 3. ses. 6. adeo ut ab episcopo subdistinguerentur  
 nisi et corrigi possint. Congreg. Cons. Comprehendi.  
 prima domo regulari regularis observantia videatur. J. C. B.

An regulares possint civiliter coram episcopo a creditis  
 suis veloram conservatoribus conveniri, et fuit respon-  
 sum quod non estan sub regulari observantia  
 non possunt conveniri. Censuit coram episcopo quia  
 habent propriam superiorum et nihil. Tridentini.  
 ut communis episcopi propter exemptionem sit vis. ex  
 pto n. 10. veloram conservatoribus premissis  
 sup. sess. 14. C. 8. posuit conveniri et ita censuit con-  
 greg. die 19 July 1575 sed Ab. m. C. A. n. 4  
 conclusit quod potest conveniri coram episcopo  
 m. C. A. quod nota et vide ubi multa.

Professio non fiat. ante annum. 16. am professus  
 exprese post annum. 16. centax. tacite professus  
 et tacita professio sit per hoc cap. sub b. lata. §.  
 Congreg. ita censuit si modo caetera adsint quibus  
 adquirunt ad inducendam tractam professionem  
 et tunc non esse exclusam p. dictum decretum  
 utro tamen tempore ibi proficere.  
 §. in quacunq. Religionem. §. Hoc decretum. et 19 infra

Sess. xxv. de leg. c. 15

Proffessio n. e. uatida ante 16. pletum probonum annuim  
 sed q. canonicus permittunt. ut qui post ratum ma  
 trimonium religionem ingredi possit quod si si  
 unam religionem ingressus de illa transcat ad aliam  
 ut plures et ita tempus professionis differat Annullis  
 Compellitur. ad tempus hoc breuitate mirum cum inter  
 sicut de una ad aliam religionem fieri uideri. infra  
 demetis qui in seculo remansit. Congregatio anno  
 1583. Respondit non posse compelli.

Hoc anno pro bonis durante. si in lita curanda ua  
 luerit causa. Delicta superiorum. amora  
 serio exierit. et postea reuertat. eodem tempore  
 proffessionem emittet perinde ac si nunquam egre  
 ssa fuisset.

Proffessio ante facta. sit nulla. proffessio facta  
 Annuali ante 16. annum expletum deest ab  
 ordinario. nulla declarari.

sed quid si ex iustitio. alicuius regulos. proffessio non  
 fiat ante 16. annum completum. et sunt desando  
 san. de paula. an si eor. proffessio nulla si iam  
 emiserat post tempus concily. sed ante tempus in  
 eor. regule. Statutum. et quia ex uerbis regulae  
 non annullatur. Falis. actus proffessionis. sed tantum  
 imponitur pena. iam recipien. et q. agi. confirmat  
 Superiori. Censuit. Congregat. proffessionem. Tenet.

Argumento. c. ad aptiam. de Regular. et in hoc  
Aut ad alios ordines. efficitur. S. mulier. r. annis me  
ior mora duos menses ingrediatur. Monasterium  
Habitu susceperit. et deinde expleto (6 anno  
et elapso anno probationis. professionem emittat  
Juxta hoc decretum in terra vero expediat. donec annus  
probationis. Sabatur professio sit emissa =

Qui emisit professionem mora annum probationis non est  
obligatus nec ad religionem ingrediere nec in specie  
Con. Cap. Nullus. etc. constituti eodem regulae.  
libro. 6<sup>o</sup> nec et in foro contenti. illa inducta  
est obligatio =

Professio tacita non excludit. ab hoc decreto serva  
to tamen tempore. Sic praefixis. Conventibus.  
Et alio ad tacitam professionem aures requisitis  
et corrigitur. Sic caput. p.<sup>m</sup> de reg. in 6. ut in  
mora 4<sup>o</sup> anno. Deut alicui augebatur. Ita  
Circum. in distinctis. utrie tacite professio. sed in du  
cis. caetate. quae potest emitti expressa =

Et alia Congregatio Respondit tacitam professionem in  
Juri per annum et diem computari. ad die post XV.<sup>mo</sup>  
annu explectum. Cuius qui monasterium ingressus est.  
Item Cong. censuit tacitam professionem. Sic decretis 18  
et 16. non esse exclusam. servato tamen tempore ubi

Sess. 25 de reg. c. 15<sup>m.</sup>

pro fide et concurrentibus alijs ad eandem professio-  
nem requiruntur

In religione sancti Basilij approbata in sui initio fuit  
expressa professio trium uotorum et tempore quo aut  
deius inuis non est memoria regulari obseruanti  
in eo cohabitauerunt monasteria conuenerunt fuerunt  
deus et emir consueta professio quia nec erat caput  
aliquid Religionis iudicauerunt an illi qui sunt  
Religionis Habitu de manibus commendatarij  
et prioris et expressa professio suscepto per aliquot  
annos gestauerunt tacite profere intelligantur re-  
gulari s<sup>a</sup> Basilij Cong. Censu intelligatur  
professos

Cong. Conciliariali Alciato definit. c. Hoc de  
militarijs Religio n<sup>o</sup> non loqui quia modis  
ubi non ueniunt ut Hiero. scilicet vsq<sup>ue</sup> Religio n<sup>o</sup> f.  
Sicut Hiero. milititer dicantur Reg. uel per Albatem  
ubi de reg. Tamen n<sup>o</sup> comp<sup>er</sup> tenduntur sub hoc  
capitulo qui n<sup>o</sup> requiruntur. Atas prescripta  
per Concilium

Professione = post professionem uero quilibet Regularis  
et c. a. Naustra de gene. s<sup>u</sup>uero riatr. cum Habitu  
sive omnia bona sua mobilia uel imobilia ac  
quirit ordini in quo professos et ui de Bullam Py.  
et eduan paulo post Romam decreuissent in fauorib<sup>us</sup>

militiarum et per Concilij verba non comprehendantur  
ac novissime de mense July 15 82. Censuit Congreg.  
vulgariter Hei nos C. novo ipsorum Statuto in hiis  
Hei decreto comprehendit. —  
§ Nulla quod. Hoc cap. non habet locum in puellis que edu-  
cationis gratia manent in monasterijs nec pcedit  
Hoc capitulum in testamento aut ultima voluntate  
vel elemosinis. —  
Hoc decretum non habet locum in testamento alijque testi-  
menti voluntatibus. —  
Hec verba diriguntur ad tempus professionis et Canonice  
tenere renuntiant. —  
Quoad decretum Concilij respondit Congreg. non haberi  
se qui de mense depositum illarum pecuniarum quod dicitur  
sua elemosina nomina monna deur sic de  
ponant in publico Banco siue pines certius  
qui eas monasterio dare debeat post professionem  
emissam atq. ita satis cautum sit Monasterio sed  
quod pecunie sic depositae denter. Monasterio ante  
professionem puellae directe vel syndacato. —  
Improvant. pariter causis bancaria in euentum  
restituuntur ab eis inuentio nem morui Colorati Conpa-  
rent. novitiarum in doctem destinatas sub nomi-  
ne morui sangul. Monasterij numerantur om-  
nibus istis modis Lex Concilij convenit. —  
Reman. ratio = quod sic nuntiatio ante subscriptum Ha

Sec. Decy. de re. c. 16.

Habitum factum vel ingressa religio non exardecit  
 quod bono m. incare pro non habe locum loquitur  
 in decumentis habitum vsumentibus religio non  
 sed si de non renuntiat facta fuerit in re  
 religio nis ingredunde tamquam facta in  
 fraudem Regis Canonis videtur subere Hinc die  
 ponit extra Congreg. —  
 nisi licentia epij nec licentia omnia ex proffe  
 sione sequat nulla e renuntatio  
 Archidpos. Aug. Cajan. in principio Conpae Henda  
 illum qui habet habitum ingredien. Religionem  
 a die in re ablo. Eius sed quom accepit licet  
 Habitum non dicitur esse leperit donare bona sua  
 Monasteria n. ad habitum solum mutatis in hoc  
 Capitulis Regaliter Cong. censere n. habere lo  
 cum in re nuntia. e. facta ante sus ceptionem habitus  
 Intra duos menses proximos Renuntiat anouitij  
 facienda intra duos menses ultimos antequam proffe  
 sio emittat fieri deue. —  
 Hec uerba uerificans. et si uultraplures menses anni pro  
 uationis proffer. fuerit —  
 Renuntiatio facta cum licentia epu. lpi. seu eius uicary  
 intra duos menses proximos tempore quo professio  
 omnia legime. potuisset. non censetur inuolida exca  
 quod actualis professio per aliquot menses decessit

SEN. XXV. DE RE. C. 26.

non requiritur quod renuntians tempore renuntiationis  
 eius complere ubi annuum et renuntiat est valida dum  
 modo facta sit cum licentia episcopi seu vicary iuxta  
 hoc decretum. quia ad duo menses proximos ante  
 professionem ~~et nullus effectus~~ Idem si renuntians erit ante profes-  
 sus licet renuntiet sub 9 mensibus ut sit ante  
 professionem non ex hoc ~~et nullus effectus~~  
 aliquid ex bonis eiusdem trahatur. nec aliquid trahatur  
 veteri non ex quibus bonis propriis sed ex illorum bonis  
 si fuerint parentes sui aut consanguinei  
 Nec hac occasione suo cedere requirunt. Si quis fuerit  
 in tractibus pro laico nro et dos soluta esset et re-  
 tuenda fore debet unicum fructibus si quis monas-  
 teriorum percipere. deducto tamen victu et vestitu  
 cum pacto si alia deciderit antequam habitum  
 in monasterio suscipere. pactum esset in unum et  
 si esset in memorabilis consuetudo retinenda.  
 Et deuer dos per missa monasterio promissam defuncta  
 professa non obstant. alimenti persolui ei dem  
 moniali dum ipsa uixerit et postea quod semper  
 esset ei persolunda. dicta alimenta donec soluerit  
 Dos. ~~et nullus effectus~~  
 sub ana. Senari pena. danteb. non incurrat. ipso facto  
 et abso. licio. non incurrat. ex reseruat. papae.

Sess. 13 de Rel. c. 16.

Puelle que sunt in monasterijs factis tempore novitatus in  
adprofessionem admittendos. si habitus inveniatur. si vero  
ei ciat in monasterio =

Professus in una religione ad aliam transiit et ad Saxio  
nem auctoritate tantum Apostolica non potest renuntiare  
anno probationis, ut in hoc de lris nec illa renuntiatione per  
superiorem facta admissa adprofessionem infra annum  
recipi sed iterum deest postquam iuxta formam e traditam  
superiores novitatus Recurba respiciunt tantum ad habitus  
non autem ad m abites et ita ex sententia S. mi. D. N.  
Explicante Huiusmodi B. mo Cardinali Caravallens. cen  
sui Cong. sub die. 19. July 1570 quod dicitur temp  
no iuratus et arbitrarium =

Quos habitus inveniunt in basilicas ex infirmitate pro  
veniat poterit prorogari tempus donec dures prouentibus  
recuperan. sanitatis =

Adprofessionem admittant = fuit dubitatum an monialisque  
emitterent professionem prouentibus dubitari non fuisse  
baptizatum denuo ad cautelam baptizata fuit denuo  
deest emittere professionem et dato quod dicitur deus expellat  
per annum fuit resolutum sub die 2. Embri. 1583 pro  
fessionem expellat alio anno et fuit allegatus Abb. m. c.  
et 2. de prob. non baptizatus =

21. 5. ser. d. xv. de leg. 2. 16

Et ut ab eorumque anteprofessionum omnia restituantur et censuris  
 ipsis si quis sine deductis tamen alimentis praestetur =  
 An si noviter sit sui iuris et non habeat parentes potest in  
 ingressu religionis praeuicium aliquid donare Religio-  
 Amore dei Cong. cens. non posse ex verbis expressis Huius de  
 Cetero =

An idem possit in ipso met ingressu donare ipsum et omnia  
 bona sua religioni ut fuit olim dum modo in istis casibus  
 non sit pontificaria excommunicatio nisi Congreg. respondet  
 Huiusmodi donationes quae fiunt ab his qui ut ne uicij in  
 ingrediuntur animo proficendi legitimo tempore compre-  
 hendit. Hoc decernit. H. =

Sibi rari professionem = uirgines antequam ingrediantur Monas-  
 terium adducantur ad matronas honestas nec sangui-  
 ne illis conuictas nec aliquo modo suspectas ubi remotis  
 Orbis earumque pinguis examinentur ab epp. de eorumque  
 Suntae =

Omnia si ueritas requiritur in monasterio specialiter proquati  
 ueritate obtinentur causa cuiusdam P. ad annullandam  
 eius professionem in ueritate factam anno 1576  
 mense february in Nota coram R. p. d. Nans =

Et quae cuius delictis in dubium reuocari. Ordinarius di-  
 ligentius querere deue antea religio seruare atq. in-  
 moniales apud quas est professio nem emittat. Animo in re-  
 rogationibus et quid quid responderi describi deue appo.  
 notario

proveniens, scilicet idoneus quia quibus puella sub aliquo causa  
 prouocata in. ordinario non esse examinari in Monas-  
 terio examinare debent in ecc. eiusdem monasterij vel  
 alio religioso loco qui aptior et commodior uideatur. =  
 Maior. 12. annos sit Cong. cens. non esse dispensari ac-  
 puella que 12. annos non conpleuerunt possunt Haberi  
 in monasterio suo suscipere. =

Non ante eum suscipiat nec polia = ut unquam expectat ad eam.  
 tan antea deceptum quam polia ante professionem  
 sionem explorare uoluntatem puellae non obstante quad  
 monium sit regularibus subiectum uel alias exemptis.  
 auri dicto ne epp. =

Professione emittat = non admittit. puella ad profes-  
 sionem ante annum XV. m. expletum. =

Quid igitur si puella in 12. etatis anno in Monasterio conuincta  
 et religionem ingressa cogit responsa per annos 4. ex-  
 pectare usque dum illa proficere anpermitte possit tran-  
 sire ad alia uota ubi illa per annum in dicta religione  
 permanente responsum fuit a sacra Congregat. annis 4.  
 Cogerendum. =

Virgines quibus faciendae est professio si clausura Monia-  
 lium facta et examinandi sunt ab ordinario in Mo-  
 nasterium ad Cancellos seu Crates ipsarum monialium,  
 et clausura facta ordinarius abbinere de uer. a Monny.  
 ingressu. =

Episcopo N. scribatur, ne extra cancellos ne extra Cancellor. Mo-  
nasterium examinet puellas facientes professionem uel si habeat  
causam iuxtam uel alteram suspicionis examinet faciat  
in ecc. Monasterij uel in ecc. =

Quae explorauerit epus. Cong. cens. uirgines que ab ordinario  
examinatae Habitum religionis susceperunt antequam  
proficenter uoluntatem penitus ab eisdem explorandam  
quae igitur tempore professionem facere uoluerit et si nullo  
ab ordinario ad Hibitum examine Habitum susceperunt  
Tamen ab ipso examinetur =

Virginis uoluntatem = per haec uerba Congreg. rescripsit aliquam  
puellam non deure admitti antequam ad Habitum sus-  
cipiendum qui curam requirat uoluntatis puellae. Ex-  
ploratio non est eius uoluntatis nec Congreg. ante illam  
etiam. =

Congreg. censuram ordinariam non deure explorare uoluntatem  
puellae que Habitum accipit in Monasterio ad petitionem  
illius qui uolentiam uxorem ducere se expectat dum rem-  
pus facient. professionis et tunc sicut suspicari quod  
indiget amonitionibus pro suo officio curauit in deduci  
in exteriori. ecc. Monasterij uel alia propria quod  
et conmodi prout magis conuenire iudicauerit ubi  
uoluntatem eius exquiretur potest quod si nullas sit suspicio  
et nullam aliam causam iustam subesse apparebit

Sess. XXXV. Dec. 9. 1753

Tunc non alio in loco quam ad crat. Monasterij voluerit  
puella explorari =

Anwalta sed iuncta sui cong. Censur. quod in Curia per uim  
in monasterijum deus inde aduci et si quid damni  
obeamus amparat. furandus ut in me diare eam  
providet. impensio eos. quietem uim materunt qui  
devent et seruare seueram castigati. sed si puella Monia  
si effici deus uelit desiderij eius Compo est. facienda.  
Sicut pater eius Contradicit =

Sibi profiteri liceat puella que nupserunt sacrum Habitum in  
aliquo Monialium Monasterio deus ab ordinario certus  
Numerus dicitur. 15. vel 20. praefigi in traquem deli  
uerent utrum uelint professio nem emittere vel non uelint  
Nunc remittent. sunt ad domo Corwanguu noz. de Saffinam.

Puella. que in consuetudine loco Habitum subcepit religionis  
antequam proficere ab ep. Examinanda est. Diligenter  
Cuius professio nisi tempus neque locus ignoret = postquam  
episcopus Haedere certior factus fuerit 25. dies. eam  
mem. hoc perficere tenet. quibus ex abis amplius meo  
se non mirum. ex sacralogno. =

si monialis aut nouicia negent se esse professam. audire potest  
eamets extramonastrerium.

Tenuerit et praefecta Monasteria = si superior Monialium  
aliqui puella Habitum dederit prius quam ab ordin.  
Examinata fuit. Contra de Creta Concilij. faciet =

Item moniales professionem fecerunt antequam iterum  
 ab ordinario examinerent. fuit con. Concilium Trid.  
 faciunt casus reuenerit tenent ord. explorare uolunt  
 statem ear. que habitum tantum susceperunt ante  
 quam in religione proficerent ab illis aut sacris uir-  
 ginibus a quibus monachum habitum est susceptum sed  
 tam profesa facta ad hanc sexatq. non fuerint nisi  
 ord. pntati de uet. scirent sed permittit eas in uoluntate  
 permanere prout Concilium Tridentinum statuit in  
 Abbatiam an. mad. uere potest de ueritq. per eundem  
 ordinatum Moniales earumq. superiores admonere  
 ne illis uirginibus dunt sacrum habitum et nihil  
 parantur in religione profiteri nisi ipse uoluntas ear.  
 pro peccatis explorata ab eodem conficiant. pot.  
 ut idem ordinarius coercere consilium p. nis. alon  
 alio statuti et prescripti ecci. tenentis et alijs ueris  
 remedijs non obstant. quibus cumq. priuilegijs  
 sumptibus amonialibus in professione et uoluntate  
 taxentur ab ordinario et desiniant ex his reuerys  
 pelunia uero reserata ad earum uoluntatem ingredi  
 deur. Abbatia. —

Coegerunt aliquam uirginem = quod si pater natus natum  
 filiam ea lege instituit heredem ut in monasterium  
 ingrediatur. instituit monasterium et filiae resi-  
 quit.

sess. 25 de re iud. c. 23

proalimenti aureos 25 nam iudex quod si hoc et la  
mulier soci coacta esse loquitur perberum coegerit et  
sic deui in curia que curat in casu dicit in quonon  
potest considerari alia causa quam in dubia qua  
ut lapsa erat naturalis et iudex hereditate pater  
na poterat pndere et meru testatoris iudex. fuisse ut  
haberet. Monas verum heredem et via Cens. Comp sub.  
die 23 Junij 1573.

qui cumq. regularis = Militis 5<sup>ti</sup> Jory Hieronimi m<sup>o</sup> m<sup>o</sup>  
hoc decrus Comp. Hendam.  
Voluq. Habitu m. videri = Jeyo quereari uolunt.  
Comitat. Ordinario Jocy simul cum superiore monas  
Jory ubi emisse sunt professionem.

Nisi intra quinquennium = tenor prorogati nec regularis  
qui manserunt in religione per quinquennium ut om  
nino non audiant ante concyli confirmationem nisi  
iuxta formam concilij tridentini et fiat formularp.  
Expeditionis

Quidam uir Stephanus propter publicam uxoris sue adul  
terium illam dimisit et in partibus longinquis sub  
Ordinary obedientia La Bruui Pauli 4<sup>ti</sup> vitam He  
renicam per multos annos duxit qua relicta  
ingressus est Religionem S<sup>ti</sup> Basilij ubi p<sup>er</sup> quon  
quennium d<sup>em</sup>o rat9 est ibiq. professus sed antedi  
ca religionis.

Ingruum semel adulterium commissu et eadem ex am  
 nata fuerit eius vita a statu religionis pro uti omnia  
 peccata confertur est. quibus auditis pro factus cum sta  
 tium priuauit ut ad uxorem redire aut aliud reme  
 dium peteret maxime quod est status ipsius religionis  
 uxoratus in ea profiteri non potest. Immo mandauit  
 quod agendum ad Johannem de Hueri Cong. Cen. scriben.  
 pro loco uxoris qui prout uisus est in loco caris  
 cedat.

**c. annotatio**

Sed si te eius des Griuar. Alfy. P.P. in clinarum quod  
 mulier cogitur repuercurum aut episcopate consumit  
 in religione maneat et ipsa quoq. Religionem ingredieret  
 Juxta notata per capitulum Agat. Soc. 22 q. 2. Tangit  
 Hec questio per Abacem. sic. cons. Titum. et c. ue  
 niens de conuers. Consig.

Transfcrats. ad laxior em religio nem quod uisians  
 factus est ad laxior em et eius domo religionis iure  
 trans factus se conformare regule et modo uiuendi illius  
 monasterij ad quod trans factus est.

Quos cum ordinum suorum capitibus subsum prioratq. quis uis capi  
 ribq. subtrunt et ordinis sensu si mutari ab opio capio uis uis poss.

Qui conetioni = uide. C. infra sequentibq. no. regulare

Sen. 25 Ser. 2

Privilegia et facultates = Hodie exhibitae. Sy V. in fauore  
 Mendicantium edicta monasteria pleno iure episcopo.  
 non subsumunt et regularia sunt exempta et si usari  
 a superioritate Dominio et iuris dicitur episcoporum  
 ipsorum regularium privilegia. Sed hec bulla  
 sine redactione ad iuriam iuris et terminos Concilij  
 Tridentini per Gregorium Xij.

Re Regularis persone ius demordinis querebatur. arubi  
 monasteria commenda. Habent certum numerum  
 professorum et novitiorum quibus decedentibus in loca  
 pro modum ad portiones perpetuas vacantes alij  
 subrogantur ius admittendi novitios ad loca pro facta  
 ad alij ad portiones perpetuas admittendi pertinet,  
 ad priores ex monachos ex hoc de ore verba commenda  
 dantes quibus talia monasteria regionum et ad  
 omnia trans in spiritualibus et temporalibus plena  
 iura committit. Congregatio Concilij die 14. Augusti  
 1536. censuit tale ius ita demum pertinere ad com  
 mendarios si monasteria non exstant sub aliquo  
 cogitatione. Habente suos Reges sup. et conventus.  
 commendariorum. Excludit licet. Ex parte verduar  
 licent. Hoc pertinere ad commendarios =  
 Hoc decretum restringunt ad ea monasteria

que membra sub se habent non autem que sicut capita  
 dicantur sine membris sunt.

Ac mare magnum appellationis = omnia privilegia  
 sedis apostolice et maris magni quatenus sunt  
 contraria Conc. Tridentino sunt sublata et adter-  
 minus Concilio Aedacta Pius quartus Constit. in  
 Principis Apostolorum edita anno 6. Pontificatus

Studiorum generalium cura = decretum est aut fiat Bulla que  
 in omnibus Gymnasijs Lectores omnes iubent professores ecclia-  
 sticam fidem iuxta tempus a Bulla prefiniturum et eos  
 qui doctoratus in quibus mandati sunt non prius ornare  
 quam servata sit eorum fides et iurisdictione de quibus om-  
 nibus fiat processus in forma gratis per promotiones in collegio  
 antequam approventur ad assumptionem gradus =

Episcopus seu alii Sororum propria curare ut professio fidei iura  
 formam Bulla per quam fiat alijs qui in quibus nasus  
 Discipulis gradus doctoratus deprecant in reliquis alijs  
 per Bulla servetur que incipit in sacros ancta =

Unde doctoratus in quibus adhibita non fuit professio fi-  
 dei iuxta Bullam per quartam iam dictam =

Idem Pius quartus per aliam Bullam ad hanc fidei pro-  
 fessionem tenent ubi de doctores Magistros Reg-  
 entes et alios eorumque artis et facultatis professores

Quamvis ex loco gladius = Episcopus infulm' nan. ex  
Comuni cario n'bz regere deus ut a Conc. Trid. Statuit  
nec potest procedere ut apostolicae sedis delegatus  
nisi in casibus a iure expressis =

Subire tamen = Gladius excommunicationis maxima cir-  
cumspicione est exercendus = an cum ordinari vel  
delegato mandu aliquid sub pena excommunicationis  
quod in defectiva uel alias reperiri non potest posit  
abea app. et quod effectum in defectiva suspensibz  
ut aut excommunicat' postea tam sit nulla Congres-  
pordiu de iure ipsum tanquam delegatus abstinere  
Ab huius proceptis cum ad iura ne p' nos exco-  
municatio nis qua n. nisi in subridium est exer-  
cenda ab eadem sicut communiter dari uel appo-  
nem =

Ad finem reuelationis = excommunicationis que ad fi-  
nem reuelationis (ut auro) fieri solent concediri  
possunt a Commend. abbate (to minibus sibi sub-  
iectis. que aut esse nullius diocesis dicat propterea  
si quibus hoc in medio pas erit confingendum ad  
ipsam sedem Ap. cum aqua Honor genus v' nos  
impetrat =

§ quapropter excoy = Vicarius Generalis et ad  
facultatem habens ab eppo potest sine proelia

Cogitatione facta ab ipso met ipso excommunicatis nempe ad  
 finem revocationis prioris predictio decernere dum  
 jamum ipse vicarius cognitionem ad Sibiam sed  
 alij dubitabant ex illis verbis animi ne proors pro  
 ut quam ab eppo quia taxatice alios excludit Cong.  
 iterum sub die 28 february 1583 primam formavit

A nomine proors praterq. ab eppo decernat. Cuius  
 generalis potest. Hec esto munificatio nec decernere  
 ad Sibiam causa cognitione et omnes facti et nullius  
 Dico epus in fere res qui ante concilium Romanum  
 ex locis concedebant. Nunc proors ut exprime legio  
 ut eis ex ma memori consuetudine. Sed non possunt  
 nisi tantum eppo id est qui sunt nullus dieo acis  
 quia tunc eppo non sunt sub rectori sed in me  
 gratie sed app. ipsam sanam sedem eos p. d. s.  
 excommunicationibus adire oportet.

Itan. Hec declarat querebatur ante adempores. Compe  
 tat Vicario Capli. sede vacante Cong. die 14 Augusti  
 1586 censuit affirmat quia ad capitulum tran  
 sunt ea que sunt Juris di. necessaria, ut ex lo  
 municatio.

Episcopus non potest concedere excommunicationes que  
 ad finem revocationis (ut aiunt) fieri solent Ho  
 minibus beneficiis quod sit nullius diocesis minus q.

possit concedi absque sententia delictum beneum sedes con  
 Confugiendum est ad sedem Ap<sup>cam</sup> sequando. His ex  
 communicationibus opus habent.

In locis exemptis qui sub summe immediate sedi app<sup>com</sup>  
 nullus ep<sup>is</sup> possit nec facere excommunicationem ad  
 effectum revulandi quia non habet nec Juris d<sup>rem</sup>  
 recurrendum est propterea ad sedem ap<sup>cam</sup> sic cong<sup>o</sup> ex  
 s<sup>tra</sup> Ly. quinq<sup>ue</sup> dieb.bris 1570. censuit.

Aut pro deperditis = monitoria pro rebus deperditis ab  
 ep<sup>is</sup> solis sunt decernenda et inferiores ordinarij et  
 exempti et immediate sedi Ap<sup>licae</sup> subiecti ac nullius  
 alicujus concedere non possunt sed ad sedem ap<sup>cam</sup>  
 praecis est recurrendum cum nec ep<sup>is</sup> vicinis ea  
 concedere permittat.

Præterquam ab ep<sup>o</sup> = vicario et speciali mandato error  
 alias non aut Commentarij neq<sup>ue</sup> ab ep<sup>is</sup> tribere  
 ff<sup>icis</sup> Com mendat<sup>is</sup> si nullius Dices erunt.

§. In causis vero iudicialibus = excommunicatione lata a su  
 dice ecc<sup>le</sup> prius quam sequime conbet. dempedim<sup>o</sup>  
 vel perturbacionibus propter quas non potest de  
 cernere propria aut servare ad ext<sup>er</sup> em. reales  
 v<sup>el</sup> personalem et iudiciali et quitate excommu  
 nicatione ligatus existit indiget absolut<sup>o</sup> devent  
 Tamem ordinarij Curare ut in excommunicationibus

preferendis. obseruent decreta Concilij Tridentini. =  
 Per multas prebendas = in multis quae ex ordine concilij  
 Tridentini sunt Applicati. locis p[ro]p[ri]is idem Concilium  
 Tridentinum est obseruandum =  
 Quia locis p[ro]p[ri]is p[ro]na fore celebrandi p[ro] locis sunt applican-  
 dae nec consuetudo contraria perquam pars p[ro]nata  
 applicati. uicario ualeat et minus camera ep[iscop]ali. et mi-  
 nima parte. =

3. Ex Communicato uero = Excommunicato tanquam con-  
 tumax a contumacia sicorari ordinari comparat.  
 Ut si paratus stare uerit deuat per eum dem aboluti.  
 Presupp[os]itio quod dicitur obligari in subsidium infor.  
 Camerae p[ro] eodem deuo quodq[ue] contrarium tamen  
 potest d[omi]nari ad executionem realem. et persona  
 dem Ancontra alterum Contra quem non potest fieri  
 executio realis et personalis parant ad uitam  
 Crediti t[er]mi in subsidium relaxari censura = Cong.  
 Dicitur in Ambro 1535 censuram negatiua quia hodie  
 remedium censurarum et subsidiorum Ex hoc capitulo  
 3<sup>o</sup> ille n[on] potest esse locus quando alia uia potest esse  
 Consultum per executionem realem Ergo 3.  
 Ansi uideri defidentis ceteris remedijs uelut ex comuni  
 care Canonice ex hoc capite 3<sup>o</sup> necessarium s[ic] ut  
 exactis constet realem et personalem executionem

fieri non posse. an vero sufficiat hoc extrinsec.  
Liquere Cong. cens. debere exactis constare  
sed quid sufficiat prouari. per nuncy oratio-  
nem alias exequi non posse. —

Jam magnum misarum = Caput hoc mi-  
legendum est. Demum tantum non ex  
alijs suffragiis —

Hoc decretum habet locum et in rebus & offitium  
pro defunctis —

Improuari. Centaxa demorinay promissis auctoribus  
hoc scriptum hoc non intelligitur demum in funda-  
tione in paruo sed de re sic —

Fauere. Circa hoc quid quid. = Congregatio  
Censuræ episcopum in modo de cessans posse  
condemnatione sua facere absq. consensu et appro-  
batione Clerici diuere tamem et requirere Consi-  
lium Capituli. Licet illud non teneatur sequi nisi  
in quibusdam casibus. Auctore expresso  
Desiderio de Diocessana in desensio. Veynue y quatro  
capite segundo —  
erectione

De refectione seu fundat. = Habens Capellam non tenet pro Cap. 5.  
Anoniam ad fides de tium. Cum modo in fundat. Cautum sit  
ut Capellanus percipitur minus celebret sed deest curare  
ut per alium minus nulla celebretur nec erit satis factum  
honoris similes nulli ecc. erunt celebratoe.

Potes. com. ferris. simpli. Clerico Capella habens omni  
celebrandi minus. nisi ex fundatio ne Cautum sit ut  
percipit

De derog. = nec Ita de consensu pronorum sedp. Hocce  
ser. sublatam. facultatem. Huius modi de qua per  
doctores in cons. cum acciderent. De cons. et b. Abb. nu. 5.

Statuit sancta synodus = de rebus que quod magis dea Cap. 6.  
sunt sancta anno d. loquitur. solum de capitulis exemptis  
non exempta. autem Capella non comp. vendatur et  
simultrae Habentur pro diligia

Cap. 6. Cathe. lrum. congregatio cons. Hoc procedere in  
Capellis exemptis. Tancum.

Hoc decretum non pertinet ad ecclesiam Cathe. lem tanquam  
Cathe. lem. sed tanquam exemptam unde collegiata que pri  
us non erat exempta sed in om. ritibz. epi. subiecta tracta  
in Cathe. lem. non compr. Henditur in hoc decreto.

Si Capella de quibus in hoc decreto et 1. sess. 6. c. 4. sunt exem  
ta a iurisdic. eporum Tenent servare decretum illius

Conybi provincialis cui inter fuit episcopus  
 An Caplo. unius cuius q. eadem colle grata et omnia obser  
 vari debent que decreta sunt Hoc. cap. a Concilio Trid.  
 Et sub nomine processus et intelligit prima Citatio  
 Quando episcopus iurauerit et ita observari et esse sequun  
 dum Congreg. Concily censur. iudic. notata sen. 6. c. 14

Abulen. visitationis

Ill. mi. Et Reverendissimi P. D. quia episcopus Abulen.  
 Sensi iurise. Executorialium. Desuper a Rota de  
 Cretarum et aliorum iurium sibi ad hoc com  
 petentium Carselem Ecclesiam Abulensem et illius  
 personas Caplarum visitare corrigere punire et abli  
 gare potest et deus iuxta formam Concilii Tridentini  
 Tridentini ut negotium hoc quodcumque pace et equitate  
 expedire valeat supp. Humiliter Ill. mi. et R. mi. P. D.

V. V. dignetur infra pra. declaratione =

P. m. in iurise. dictae ecclesiae et personarum Capli. episcopus  
 necessario debeat assumere Notarium et secretarium  
 Caplarum vel potius unum ex suis notariis quem ipse  
 ad hoc <sup>eligerit</sup> cum Concilio Tridentino hoc Cap. 6. c. 14  
 prae sit dispositum quod acta fiant coram notario episcopi  
 P. m. an episcopus visitare possit solus sine ad iurisi. Caplarum  
 peccata et excessus Caplarum quos correctione et pu

nitioe dignis reperire corrigere punire et emendare.

3<sup>m</sup> Anepi copis vel eius vicarius quando simul cum adiunctis  
Caplanis excommunicatione contra aliquem ex capitlanis  
ad pugnam non debet procedunt iuxta formam Concilij  
Tridentini Hoc cap. debeat et servare fiscalis ipius  
epi qui crimina deumet et prosequat vel potius ad  
Hoc minus sit assumendus et nominandus alius  
fiscalis ex seruitoribus vel Capellanis dicte ecc<sup>ie</sup>  
Abusen. quod absurdum videtur, quia famulus non potest  
quod docet siuertate et licet accusare, <sup>et prosequi</sup> ~~et prosequi~~  
Crimina

2<sup>m</sup> Domine Adres dubitatio res que in libello. Hoc  
litteris ab illo <sup>coram</sup> ~~congr~~ Cardinalium et  
Custame S. D. N. Concilij Tridentini <sup>interpretat</sup> ~~interpretatum~~ <sup>deputata</sup>  
proposita fuerunt sic ab eadem Gregorio. Responsum  
fuit nempe Ad primum inuicem de qua agit pro  
pium notarium ab ep<sup>o</sup> esse assumendum non  
Metamum <sup>ab</sup> ep<sup>o</sup> susceptum.

ad secundum non teneri ep<sup>o</sup> in praefecturis  
ad sibi adiunctos Caplanis et aliquos crimem  
posse corrigere et punire non tantum pena d<sup>i</sup>  
nata sed etiam ad modum magis emendationem  
quam punitionem respiciant.

Ad tertium defu calipose eundem pp. acumere fir  
 catem <sup>alium</sup> de lallind quem ipse deputare maluerit quoad  
 singu lam Congregatis nes entiam uoluit Ad ampliori  
 Dinem tuamproes cribere ut etiam cessare et per  
 sonarum <sup>visitatione compulsa, ut</sup> ~~elucet~~ quoad ipsa lupi quoties <sup>expigatus</sup> transi  
 gat. inerea tam beneuolere et diuine gracie. bonis  
 in dies magis augeri ex animo optamus Rome  
 di Marty 1588

- 1<sup>a</sup> Am p'studinis tue ut si Cardinalis Caraffa.
- 2<sup>a</sup> mi et Reuerendis. mi DD Abulen. met  
 Episcopus et Capitulum Abulen. de pluribus  
 Subitori Conringit quae episcopus perit a sacra  
 Cong. declarari =
- 3<sup>a</sup> m est an episcopus solus absq. ad Junos Capitaneos possit  
 Capitulum visitare =
- 4<sup>a</sup> m Am Heu uisitandi facultas extendat. ad res et bona  
 Capituli eiusq. <sup>ordinem administrationis</sup> ~~Adm. ad minis~~ ~~tratore~~
- 5<sup>a</sup> m An Humor decussio locum habeat et cum ad minis  
 tratione rerum. et bonorum inter episcopus et capi  
 tulum et communis. -
- 6<sup>a</sup> m. quatenus episcopo conpuit facultas uisitandi et  
 cum ad minis ~~tratore~~ et communis an p'as cri

Ad primum de iurisdictione amplitudinem tuam posse quod si ut  
p<sup>o</sup> dicitur. Captum. (Habit statum ab app<sup>o</sup> sedie confirmatum)  
Hunc artum Congreg<sup>o</sup> rececit ad statum dum modo m<sup>o</sup> e  
rea non ~~se~~ retardaret iurisdictione =

ad secundum respondit facultatem iurisdictionis et ad res et bona Capituli  
ad ministratores <sup>ut</sup> in libello extendi <sup>alias</sup> alios delictoria esse iurisdictione  
sitatio sine negligentibus et bonorum usurpatorum non ea deliquit  
Archiepiscopus in cons<sup>o</sup>. 6. perus. dicitur lib. 6. p<sup>o</sup> cap. 3<sup>o</sup> =

ad 3<sup>m</sup> respondit amplitudinem tuam et in locum de quo  
in libello iurisdictione posse non excedendo terminos iurisdictionis  
prescriptos =

Ad quartum nullum alium episcopo prescribendum modum  
nisi quod iuxta iurisdictionis limites se continet =

ad quintum de iuramento non licere in iurisdictione et pro  
paratorum securi capituli an autem <sup>deposuit</sup> depositis. Testium sunt  
credigeni. in scriptura Congreg<sup>o</sup> censuit Manuarius utraq<sup>ue</sup>  
parte informante sede liberatam =

ad 6<sup>m</sup> de inquisitione respondit posse = §.

ad septimum de trans imperii bandis <sup>darie</sup> posse eisdem in p<sup>o</sup>  
Varonia secus vero Jani p<sup>o</sup> ab. §.

ad octavum Amplitudinem tuam non posse iurisdictione in eis do  
mibus episcopi. sed cum iurisdictione in iurisdictione Captum accedere

deuere ad locum suum quo <sup>sicent</sup> capellares congregari et ubi  
 aliter expediri consueuerunt sitamem ad congruum fieri  
 potest. sin minus ad locum congruum et conmunem sede  
 neri accedere ad locum capellarem quo tunc p. rosequi uelit. uis  
 tonem alicuius particularis personae in caplo. =

Ad 9.<sup>m</sup> Respondit de resignendis in scriptis cum iura mentio uel  
 uisitationis amplitudinem suam pasc. =

Ad 10.<sup>m</sup> ultimum respondit amplitudinem suam reuocari  
 non posse cum gnatem. uisitationem agredier nec cum ad  
 foetationem descendit. si modo sine strepitu et figura iudicij  
 procedens penas imponit. de iudiciorum non ordinarias  
 sed eas tantum que morum emendationem cupiunt  
 et modum corrigendo non excedat =

De quibus omnibus cum tenet Cong. suam eam omnia  
 obseruabit quod reliquum est eam in domino ualere gra  
 tie q. sue donis cumulari optamus. J. Roma die 25.  
 January 1580 =

Vhi frater A. Cardinali Carassa.

Congreg. consue. de uoto Rote (Hederum non solum  
 compra Hederum capla. exempta sed omnia alia pro  
 tendentia se posse tueri non modo ad uisitationem  
 ut cap. 4. sess. 6.<sup>m</sup> ad. <sup>sed etiam</sup> ea que hie di. ponunt  
 que agende sunt extra uisitationem siue iugum priu  
 lorum.

etiam ex fundatione compentium nec non consuetudinem etiam  
 unimurium sicuturum Juramentorum concordiarum  
 quae tantum suis obligent aut vobes. =

**S**unt dubitatum An portonary qui vocem in capto non  
 ppea. erant de capto. cum de capto. sunt Can. tantum fel.  
 non homo de creat. m. s. et Here. <sup>ubi</sup> vocem in capto. non  
 operat. quod quis sit de capto. glos. et doctores in  
 Clementina 1. de iure et qualitate =

Contra a liquem ex communicatio nis. Hoc est ex contentio nis =  
 An facultas procedendi contra aliquem ex captan. b.  
 Exemptis pertinent ad episcopum et ad unum rusa  
 Hoc cap. tota d. evoluta ad episcopum si ad unum rusa  
 quis ita cum procedere negligant vel recussent Cong.  
 Cens. non dubitui ad episcopum =

**I**n dicto decreto procedat = Hec facultas non propria  
 siua ad alios qui ius stat. erit visitandi et lo  
 regendi quia His licet visitare seosum ab  
 episcopo et coniectum a bastis non poterit episcopus de  
 nouo corrigere =

Et si capitulum ipsum deliquerit vel aliquis de la  
 noniis. In mandatis capto. et si Can. Extracuriam  
 delinquant maxime degens in aliquo loco ut puta  
 sui beneficii. et si deliquerit in tra corpus suos. etc.

Ansi collectoru Camera Ap<sup>le</sup>. ad nudum ministerium  
 exigunt. ceteri casibus in his partibus deputati sunt. Cans  
 nicy vel alias beneat. ab ep<sup>o</sup>. visitari, et corrigi possunt  
 Cong<sup>o</sup>. censuit epum non posse sic usum. fuit ep<sup>o</sup> seg<sup>o</sup>  
 buen.

Ut Caplum. in iudicio quando exemplum avaris dicitur ne epp<sup>o</sup>.  
 ut si que de p<sup>o</sup>uita in hoc capitulo habent. locum tan  
 tum in capitulis avaris ditione ep<sup>o</sup>rum exemplum.

Por t<sup>o</sup>riary autem non sunt de capto. =  
 An cap<sup>o</sup> tum 4. seu 6. et cap. hoc procedant in capto in  
 sum Congreg<sup>o</sup> cens. procedere in exemplis

Mi. Abulen<sup>o</sup>

¶ <sup>ms</sup> D. D. An ad epp<sup>o</sup> l<sup>o</sup> p<sup>o</sup>um vel ad  
 alium superiorum pertineat facultas procedendi con.  
 captaris quando in universam captum delinquit  
 et dicit quod ad epp<sup>o</sup> pertineat. unde cons<sup>o</sup> et assensu  
 duor<sup>o</sup> ex capto. procedere teneat iuxta hoc cap<sup>o</sup>.

¶ D. Vti frater ad duas dubitationes libello H<sup>o</sup>  
 literis ab iure Congreg<sup>o</sup> H<sup>o</sup>nas sacra Cong<sup>o</sup> Cardina  
 lium Conc. Trid. interpretum qui opposuerunt  
 sic respondendum censuit nempe quod primum Hu  
 mor facultatem procedendi pertinere ad epp<sup>o</sup> et  
 abq<sup>o</sup>. adiunctis quando totum captum delinquit.

modo de hinc non in persona eppj vel in eius contemp-  
tum. Subreptio. Habetur inter esse tunc enim  
facultas contra Capitulares deus hinc ad proximum  
superiorum

Ad secundum vero Respondit epum de cons. et assensu dicitur  
ex capto. procedere non tenetur quam Congreg<sup>nis</sup> Intra  
amplentudo tua curabit. Intra et bene valeat  
in Deo cuius gratia bonis modis magis augeri  
optamus = Romae die 13<sup>to</sup> mensis 1588

Amplitt<sup>is</sup> N<sup>ra</sup>. Sua. Romae. Vti de Actar  
Dina suo Caraffa.

In capto possit in singulis annis eligere duas  
de capto. Cum quibus tenentur ordinarius pro-  
cedere et formare processum usq. ad diff. iam. In du-  
sua. Contra dignitate. et illos capto. tantum Cong<sup>o</sup>  
Cens. Hic cap. non habere locum nisi quando ca-  
pitulum exemptum.

Uti ex capto. Quos. An forma procedendi  
Episcopo hic prescripta. Uti licet scum ad bi-  
bere. Quos de capto. quando proceder. totum contra  
aliquem exemptis in quibus habere locum  
in capto. exemptis. Tamquam debeat seruari in capto.

que non sunt exempta Congreg. censuit non debent  
A nec decreto possit solus episcopus sine adiutoris  
Captaris ad correctionem et punitionem portionario  
num procehere et ecc. casu quo portionarij de consuet  
aut. privilegio app. Nec. Statuta in capto  
bene vel semper sit plurimum usum Congreg.  
censuit enim posse

Vel Vicarius eius Tam in faciendo processum  
an vicarius & decreto. Huius Capituli electus  
Contra Captaris cum adiutoris ab ipso capto  
deputatus teneat quamvis captum exantur  
non sit nec aliquomodo deseruet ad usum ditione epy  
Congreg. censuit vicarium non teneri nisi pro  
tenebatur episcopus

In formando processum abier. Tam in censuit Cong.  
quando a capto. uniuscuiusq. ecc. Collegiate casum  
nia observari debeant que decreta sunt Hic

cap. \_\_\_\_\_  
Coram Notario tam in ipso epy et in iurisdictione  
quando esset adhibendus Notarius nec ad electio  
nem vicarij cum adiutoris ad id servandum  
Tan extra iudicialibus quam in iudicialibus  
t. bus \_\_\_\_\_

Aligat ex Capitulo suis = Capto licet eligere  
duos Canon. qui cum ep̄o. procedant in causa  
noniſſim nullum tamen ius habent in electo  
fiscatus qui interuenire solet in criminibus  
noniſſim noniſſim sed eius electio ad ep̄iscopum  
pertinet =

Cluso Notario Cap̄i. electio fiscatus ad ep̄iscopum  
solum pertinet =

Ep̄iscopus potest assumere suum fiscatum et alium  
quem voluit deputare =

quando ep̄iscopus vel eius vicarius foranſunt  
Capitulis. Contra Capituli personas procedendum  
fiscatus ordinarius ep̄iscopi possit interuenire  
vel debeant assumere alium fiscatum atque  
Capellanum de Sero Congreg. Cens. posse fiscales  
ep̄iscopi interuenire et ep̄iscopum vel eius vicarium non tenent  
ad assumendum Capellanum =

noniſſim uetudo Tribunati = ad electionem ep̄iscopi  
vel eius Vicary dum modo noniſſim vicarius

ep̄iscopi deuit conueniri cum consueto Tribunali lo

Casu quo procedit cum adiutor quod erat in l. c. s. n.  
Santissima in Claudio dum modo sit extraneus

ecc<sup>a</sup> . . .

In consuetudine Tribunali. Data optioe. ep̄o vel iuca  
 No. quo magis in locum hinc procedant quia actio  
 Competit ei qui ad aliquid faciendum est obligatus =  
 sic Congreg. die 19 february 1574 censuit <sup>presidentem</sup> partim  
 quia ep̄iscopus potest sedere pro Tribunali quo  
 Cong. dicit ubi maluerit sic capitulum cum  
 ep̄iscopo vel ibi dicit de off. ord. m. b. =

In criminibus tamen = Ep̄iscopus potest corri  
 gere Canonicos et alios sue dioc. de lin  
 quentis sine Capituli interuentu et decore  
 Hoc intelligit Sumtaxat de Cap. diu. i. d. re  
 Ep̄iscopi exemptis =

Cap. Sum. R. p̄ndit quod ep̄iscopus non possit in di  
 sione inquirere de criminibus occultis sed solum  
 modo. Republicis et notorys. Cong. Concilij ans.  
 De omnibus posse =

Cum magister Capelle. ac etq. Cantores et organista sint  
 de capto. anistor ep̄iscopus sine adiutorio punire possit Cong.  
 Conc. nisi. Haec persone Compra. Mendantur <sup>prohibitionis.</sup> in consuetudine  
 m. b. a. p. ex Cone. Hoc Cap. omnes qui non obtinent  
 dignitates nec sint de capto. in causis ecc. ep̄o subiecti.  
 In criminibus tamen ex incontinentia = In crimine

Spectat. Non enim proinde proinde = quidem mundum  
 Episcopum perinde ac monachi capituli decernere, credere,  
 quo ex qua / dirigendi deducende q. sunt pro casu suo non obstant  
 in manu. Consuetudo proinde in Concilio =  
 Hoc congregationis consilium declaravit eadem congreg. intelligi  
 potere in processionibus sumptibus publicis nominatis propriis  
 variis privatis autem processionibus ea nisi lege iniqua  
 alieni Clerici non evocantur sed a Capitulis et Clerici Ca  
 pituli. Tamen sunt ob aliquas causas pro in publicis pro  
 cibus. Decernendis et dirigendis quam episcopis  
 Ver. scilicet prima q. per hec verba fuit resolutum quod rector  
 parochialis ecc. sup. transire quod in memo. h. consue  
 tione deferretur in propria processionibus sacramentum ecc. iuxta  
 Clem. unicam de h. et vener. Sancti et s. dec. 13 can. 5. sed  
 episcopus nuper erecto quod voluit per se aera mentem h. forme  
 sic congreg. censuit demense Aprilis. 1573. =  
 In precipua auctoritate = non potest tamquam h. episcopis  
 sine consensu. Capituli eligere et dirigere processionem  
 Quid si aliquid can. = episcopus ex decreto h. cap. quod  
 convocatio nem capituli spectat et sumptibus auctoritas  
 est attributa ut locum se h. ipse et arbitrio Capituli.  
 convocare et iuxta ea concludere dum modo non ita actum  
 dere adsum vel suorum Com modum spectante in reliquis  
 casibus Concilium Tridentinum statuit =

Adsum vsuor. Com modum = ex hoc dicitur epd. ordinando  
 et dicitur ai caruerit facultas conuocandi caplum. quando  
 canonicus aliquid delinere proponit nec dicitur agi ad sum  
 vel suo rone com modum. Expectet neq. p. d. tenetur eidem quo  
 minus caplum. sine arbitrio conuocare possit etiam si nulla auctoritas  
 dicitur accidat in quolibet concilio suo. unicuique. in reserua

Dubitationes. antedictum concilij hoc cap. quo conuocatur. factus  
 ep. capis conuocare. caplum nisi dicitur ad sum vsuor.  
 Com modum spectante agatur. sic intelligendum quando res  
 ad sum vsuor. privato nomine peruenit. Annuos ipse  
 In mai. parte. dignitatis epalis congreg. cens. sepum.  
 conuocari non posse caplum. in illis casibus in quibus esse  
 non potest esse. spectante ad epatum. Dig. potest esse iudex  
 conuocare. potest caplum. facti h. b. m. c. uenerabilis  
 de cons. et ser. =

epi ipri = Hoc tantum casu concilium de barbaris quod  
 caplum. non potest conuocari sine consensu et p. r. epi.  
 Reliquos autem casus de h. i. u. m. i. u. r. s. u. r. s. u. r. s.  
 caplum. in caplu. uero non eximptis qua ordinatio  
 uolunt. seruandum ius. commune =

Epus. conuocansiam. h. i. u. m. i. u. r. s. u. r. s. u. r. s. u. r. s.  
 caplum. congregare sed deus ad aulam caplam conuo  
 care quia iurum est caplum. Sempet conuenit =  
 caplum. conuocent = et in domibus proprio iuri. locum ad h. e.  
 specialiter

Specialiter deputatum. Habere in quibus solent esse conuocari  
et conuocari Caplum. Caplum. N. p. d. d. episcopi. non potest  
uocare personas capellanes alibi quam in loco et Came-  
ra Caplari Cong. Cens. infra dicitur =

Episcopus Copus p. la. circums non potest caplum ecc. Cathedra Domini  
sue Congregare sed idem deus ad autem capellanes con-  
uocari in quibus conuocari solent. semper caplum con-  
uocari licet alio Congregationis. Decretum videtur de  
Claritate quod ad missae conuocare potest in casu p. d. tan-  
tum =

Vota exquirant episcopus. Ita ut uocem in capto. =

Ab his de capto. = abq. consensu Capli.

Admittantur ad fauorem capli. 4. sess. 7. et cap. Hoc  
de rebus competat. Ex his decretis episcopus non licet de  
Cano et Capto. Regularis personas ipso capto. sub  
uocari cum laici uocantur. secundum. tamum ab his

dem non excludendo ipsum episcopus toties quod in sa-  
aue. Honorate uirulentem uocare corrigentem. Et  
mendare iuxta antiquam ut memorem. Sacerdos  
obseruatum conuocari Cong. Cens. imo uo licere de  
Cano et Capto. uocare subdicitur suis =